
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueeseen kuuluu Kirk-
konummen ja Siuntion kuntien merialueet, järvet ja joet sekä 
Vihdin kunnassa ja Lohjan kaupungissa olevat Siuntionjoen 
vesistöön kuuluvat  järvet ja joet. Kalatalousalueen vesipin-
ta-ala on noin 27 580 hehtaaria.

Kaupallinen kalastus on vähentynyt alueella, mutta alueella 
on melko paljon kalastusmatkailua. Kalastusoppaiden toimin-
ta keskittyy sisäsaaristoon, lukuun ottamatta meritaimenen 
kalastuskautta, jolloin kalastuspaine ulkosaaristossa kasvaa.

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT
Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupallinen kalas-
tus alueella on vetovoimaista ja kannustaa vesialueiden 
omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalasta-
jien käyttöön. Sen jälkeen kun käyttö- ja hoitosuunnitel-
ma on saanut lainvoiman, ELY-keskus voi kalastuslain 13 § 
mukaan tietyin ehdoin myöntää kaupallisille kalastajille luvan 
vesialueiden omistajien sijasta. Tämä koskee vain tapauksia, 
joissa kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät kes-
kenään ole päässyt sopimukseen vesialueen vuokraamisesta.

Oletko aikeissa ryhtyä kaupalliseksi kalastajaksi? ELY-kes-
kuksen kotisivuilta löydät ohjeet toiminnan aloittamiseen. 
Kaikkein ensimmäiseksi on kuitenkin sovittava kalastusvesien 
vuokrauksesta. 

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT
ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, millä opas voi 
viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkkimään 
tai viehekalastamaan.  Kalastusoppaat voivat edelleenkin teh-
dä erillisiä sopimuksia vesialueiden omistajien kanssa. Tämä 
mahdollistaa laajempaa toimintaa kuin ELY-keskuksen alueel-
lisen luvan turvin on mahdollista harjoittaa samalla kun kor-
vaus maksetaan suoraan vesialueen omistajalle. Oletko aikeis-
sa ryhtyä kalastusoppaksi? ELY-keskuksen kotisivuilta löydät 
ohjeet toiminnan aloittamiseen.

YHTENÄISLUPA-ALUEET 
Tällä hetkellä ei ole olemassa yhtenäislupa-alueita eli isompia 
alueita, joilla yhteisellä kalastusluvalla voi kalastaa esimerkiksi 
useammalla vavalla tai verkoilla. 

Kirkkonummi-Siuntionjoen  kalatalousalue 
– mitä sinun tulee kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana tietää?  
Mikä on kalatalousalue ja mitä se tekee? Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Kirkkonummi-Siuntionjoen  
kalatalousalueella kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana toimivana tulee tietää. 

MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituk-
sena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä 
yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. 
Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat 
(yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan
organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita
tai poistaa.
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KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden 
vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittami-
seen, jos seuraavat ehdot täyttyvät: 

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupal-
liseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämi-
sen kaupalliseen kalastukseen. 
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuk-
sella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen 
vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa mer-
kittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen 
muulle käytölle.  

Huomioi, että niin kauan kuin käyttö- ja hoitosuunnitelma ei 
ole lainvoimainen, tätä pykälää ei sovelleta. 
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https://www.ely-keskus.fi/kaupallisen-kalastamisen-aloittaminen
https://www.ely-keskus.fi/kaupallisen-kalastamisen-aloittaminen
https://www.ely-keskus.fi/ptv/-/fsc/view/service/c97c8d1f-4b96-4b0c-98eb-04ffc1c7aeea/lupa-kalastusmatkailutilaisuuksien-jarjestamiseen?redirect=%2Fkalatalous&_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_vy812PggQ8q4_viewSingleAsset=true


KALA- JA RAPUKANNAT 
Merialueella esiintyy tyypillisiä kalastukselle tärkeitä lajeja, ku-
ten ahven, hauki, kuha, made, siika, merilohi ja -taimen, silak-
ka, kilohaili, kampela sekä särkikaloja. Viranomaisten määrit-
telemä alkuperäinen meritaimenkanta esiintyy Siuntionjoen 
ja Mankinjoen vesistöissä. Rapukantojen nykytila alueella on 
suhteellisen huonosti tunnettu. 

KALASTUKSEN SÄÄTELY
Valtakunnallisella Kalastusrajoitus.fi -sivulla löytyy tietoa, mitkä 
alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (on-
kiminen, pilkkiminen, silakanlitkaus maksuttoma-
na sekä viehekalastus kalastonhoitomaksulla). Sivuil-
ta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset tai 
ELY-keskuksen määräämät kalastuskieltoalueet. Kalatalous-
alue voi yleiskokouksen kautta hakea ELY-keskukselta kalas-
tusmääräyksien hyväksymistä alueen kalakantojen suojele-
miseksi, myös nämä näkyvät kalastusrajoitus.fi -palvelussa.    

SAALISRAPORTOINTI
Jotta kalastusta on mahdollista ohjata ja säädellä tietope-
rusteisesti, tarvitaan tietoa alueen kalastuksesta ja vuosit-
taisista saalismääristä. Kaupallisia kalastajia ohjaa jo kattava 
saalisraportointijärjestelmä. Lisätietoa tarvitaan vapaa-ajan 
kalastuksen ja kalastusmatkailun saalismääristä. Joiden-
kin uhanalaisten kalalajien saalisilmoitukset ovat pakollisia 
vapaa-ajankalastuksessa, kalastusopastus mukaan lukien, 
1.1.2025 alkaen, joten kannattaa seurata tähän liittyvää uuti-
sointia. Tutustu omakala.fi -palveluun.

KALASTUKSENVALVONTA
Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimin-
taa. Kalastuksenvalvojat tarkistavat, että kalastajilla on tarvitta-
vat kalastusluvat ja kalastusta koskevaa säätelyä noudatetaan. 
Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen 
kotisivuilta.  

HYLJE JA MERIMETSO
Kalatalousalueen tavoitteena on, että hylkeiden ja merimet-
sojen aiheuttamat haitat kalastukselle vähenevät nykyiseen 
tasoon verrattuna. Kalatalousalue seuraa miten hylje- ja meri-
metsokannat kehittyvät ja edistää kannanhoidollisia toimen-
piteitä.

VIERASLAJIT
Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuon-
na 2015. Täplärapua saa pyytää, mutta rapuruton leviämisen 
estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee 
puhdistaa kuivaamalla, desinfioimalla tai pakastamalla ennen 
niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesis-

töstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) 
ensin. Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöstä 
tai pakastettava ennen käyttöä. Rapuruttohavainnoista tulee 
heti ilmoittaa Ruokavirastoon. 

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät ka-
latalousalueella, ne ovat saapuneet Itämereen laivojen pai-
nolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista, on 
toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella 
osoitteessa kalahavainnot.luke.fi. 

KALAVEDEN HOITO JA EDUNVALVONTA 
Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on viime vuosina 
muun muassa: 
• yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa laatinut paikallisen 
merimetson toimenpidesuunnitelman.
• istuttanut 270 000 vastakuoriutunutta paikallisista emoka-
loista tuotettuja kuhanpoikasia ja 3 220 yksikesäistä vaellus-
siikaa (Kymijoen kanta). 
• osallistunut kalanpoikas- ja kutualuekartoitukseen  
20 000 eurolla. Hankkeessa tehtiin myös hauelle kutu- ja 
poikasalue.  
• jättänyt mielipiteitä ruoppaushankkeista ja muista vesis-
töihin kohdistuvista toimenpiteistä, jotka voivat heikentää 
kalakantoja ja kalastusmahdollisuuksia.
• osallistunut Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n halli-
tuksen työskentelyyn ja kahteen heidän ohjausryhmään. 

LUE LISÄÄ
Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisää tietoa muun muassa 
kalatalousalueen toiminnasta, hallinnosta, kalastuksesta, ve-
sienomistuksesta ja kalastuksenvalvonnasta.  

www.kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi

KÄYTTÖ- JA HOITOSUUNNITELMA 

Jokaisen kalatalousalueen on laadittava aluettaan koskeva käyt-
tö- ja hoitosuunnitelma. Suunnitelma ohjaa alueen toimintaa ja 
kalastusta. Kalatalousalueen yleiskokous vahvistaa ja ELY-keskus 
hyväksyy suunnitelman.

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma vahvistettiin yleis-
kokouksessa joulukuussa 2021. ELY-keskus hyväksyi suunnitel-
man maaliskuussa 2024, mutta valitusprosessin vuoksi se ei ole 
astunut voimaan.

 Kalatalousalue tiedottaa asian etenemisestä kotisivuillaan.
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